
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
ОФ0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / Л  м а р т м арта, го .й?-

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан от 17 мая 2016 года 
№700

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700, 
изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от Z3, РЗ, 2, № 4 4 0

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - УФКиС 
Администрации ГО г. Уфа РБ)

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление капитального строительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  УКС Администрации ГО г. Уфа РБ); 
муниципальные спортивные школы городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
Муниципальное автономное учреждение «Центр 
развития спорта» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее - МАУ «Центр 
развития спорта» г. Уфа РБ);
Муниципальное автономное учреждение «Спортивный 
центр «Уфимский Сокол» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МАУ СЦ «Уфимский 
Сокол»);
администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (администрации районов).

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить увеличение доли населения города Уфы, 
систематически занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
- повысить уровень доступности и качества системы 
подготовки спортивного резерва.
Задачи:
- повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению здорового



2

образа жизни;
- развить инфраструктуру физической культуры и спорта;
- создать условия для подготовки и совершенствования 
спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Региональный проект «Спорт -  норма жизни»

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
муниципальной
программы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019-2024 годы

Перечень
подпрограмм

1. Развитие физической культуры и массового спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан.
2. Развитие детско-юношеского спорта и организация 
спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан.
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- доля населения города, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности 
населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в возрасте от 3 до 79 лет (%);
- уровень обеспеченности населения г. Уфы спортивными 
сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта (%);
- численность населения г. Уфы, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) В ФСК ГТО 
в Муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(человек);
- динамика количества занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в муниципальных спортивных 
школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению с предыдущим годом 
(человек);
- доля спортсменов-разрядников в общем количестве 
спортсменов, занимающихся в муниципальных



3

спортивных школах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (%).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2014-2024 годах составит 9 836 616,79 тыс. 
рублей, в том числе по этапам и годам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  3 703 707,85 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  6 132 908,94 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  338 603,30 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  917 699,33 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  461 935,62 тыс. рублей;
2020 год -130 285,90 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -143 666,82 тыс. рублей;
2024 год -  79 530,96 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 369 824,89 тыс. рублей, их них по 
годам:
2019 год -  751 902,82 тыс. рублей;
2020 год -  682 807,65 тыс. рублей;
2021 год -  724 895,86 тыс. рублей;
2022 год -  713 579,16 тыс. рублей;
2023 год -  752 999,70 тыс. рублей;
2024 год -  743 639,70 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  506 781,42 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  91 655,15 тыс. рублей;
2020 год -  56 672,68 тыс. рублей;
2021 год -  91 004,04 тыс. рублей;
2022 год -  99 166,41 тыс. рублей;
2023 год -  84 631,57 тыс. рублей;
2024 год -  83 651,57 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа



4

Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов», государственной программой «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики в Республике 
Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Башкортостан 25 декабря 2017 года № 613, показателями стратегий 
социально-экономического развития Республики Башкортостан, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза 
социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан осуществляется путем заключения соответствующих 
соглашений и расходуются в соответствии с их целями. Средства 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан привлекаются в 
том числе в целях софинансирования расходных обязательств городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, возникающих при реализации 
мероприятий по созданию (реконструкции) объектов спортивной 
инфраструктуры массового спорта на основании концессионных соглашений. 
Средства бюджета Республики Башкортостан привлекаются и в рамках 
реализации регионального проекта «Спорт-норма жизни».

Для достижения поставленных задач учреждениями могут 
привлекаться средства, поступающие от приносящей доход деятельности. 
Расходование данных средств осуществляется в соответствии с планом 
финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной 
программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведомственном подчинении УФКиС Администрации ГО



5

г. Уфа РБ, осуществляется оказание муниципальных услуг и выполнение 
работ.

В рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» в 
соответствии с муниципальным сегментом регионального перечня 
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
09 декабря 2022 года № 2090, МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ 
выполняет следующие виды работ:

организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий;

участие в организации, проведении официальных физкультурных 
мероприятий на территории муниципального образования;

организация и проведение официальных спортивных мероприятий; 
организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО);

проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО;

участие в организации официальных спортивных мероприятий.
В рамках подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и 

организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» муниципальными спортивными школами в 
соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, оказываются следующие муниципальные услуги: 

спортивная подготовка по олимпийским видам спорта; 
спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта; 
спортивная подготовка по спорту слепых; 
спортивная подготовка по спорту глухих;
спортивная подготовка -по спорту лиц с поражением опорно

двигательного аппарата;
спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными 

нарушениями;
реализация дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки по олимпийским видам спорта;
реализация дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки по неолимпийским видам спорта;
реализация дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки по адаптивным видам спорта.



6

Также школы выполняют работу по обеспечению участия лиц, 
проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях, МАУ 
«Центр развития спорта» г. Уфа РБ и МАУ СЦ «Уфимский Сокол» 
выполняют работы по обеспечению доступа к объектам спорта. Все работы 
выполняются также в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках

муниципальной программы

Перечень объектов капитального строительства представлен в 
приложении № 3 к муниципальной программе.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные с 

управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая 
работы, связанные с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).



7

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ; 
УКС Администрации ГО г. Уфа РБ;
МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ; 
администрации районов.

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цели:
- повысить мотивацию граждан к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни;
- развить инфраструктуру физической культуры и 
спорта.
Задачи:
- обеспечить пропаганду занятий физической 
культурой и здорового образа жизни среди 
различных категорий и групп населения города 
Уфы;

обеспечить реализацию Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО);
- довести до нормативных значений уровень 
обеспеченности населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
спортивными сооружениями.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень 
приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

доля населения города, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, 
в общей численности населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в возрасте от 
3 до 79 лет (%);
- уровень обеспеченности населения г. Уфы



8

спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта (%);
- численность населения г. Уфы, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний 
(тестов) В ФСК ГТО в Муниципальном центре 
тестирования В ФСК ГТО городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (человек);

количество участников официальных 
муниципальных физкультурных и спортивных 
мероприятий (тыс. человек).

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019-2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014-2024 годах составит 
2 018 801,06 тыс. рублей, в том числе по этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  695 918,19 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. — 1 322 882,87 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  338 603,30 тыс. рублей, 
из них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  570333,28 
тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  417 946,32 тыс. рублей;
2020 год -  88 251,10 тыс. рублей;
2023 год -  64 135,86 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  347 133,48 тыс. 
рублей, их них по годам:
2019 год -  169 866,67 тыс. рублей;
2020 год -  38 730,94 тыс. рублей;
2021 год -  43 569,92 тыс. рублей;
2022 год -  31 778,35 тыс. рублей;
2023 год -  32 323,80 тыс. рублей;
2024 год -  30 863,80 тыс. рублей,
г) внебюджетных источников — 66 812,81 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  12 488,0 тыс. рублей;
2020 год -  10 629,0 тыс. рублей;
2021 год -  10 462,94 тыс. рублей;
2022 год -  11 663,65 тыс. рублей;
2023 год -  10 784,61 тыс. рублей;
2024 год -  10 784,61 тыс. рублей.



9

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы на II этапе реализации 
осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма
«Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной 

подготовки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 
(соисполнитель 
муниципальной программы)

УФКиС Администрации ГО г. Уфа РБ; 
муниципальные спортивные школы 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
МАУ «Центр развития спорта» г. Уфа РБ; 
МАУ СЦ «Уфимский Сокол».

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
создать условия для подготовки и 

совершенствования спортсменов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задача:

совершенствовать систему подготовки 
спортивного резерва.

Перечень региональных 
проектов

Региональный проект «Спорт -  норма жизни»

Перечень приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

- динамика количества занимающихся на 
этапах спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению с предыдущим 
годом (человек);

доля лиц, занимающихся в рамках 
реализации программ спортивной подготовки 
по видам спорта в муниципальных 
организациях, осуществляющих спортивную 
подготовку, в общем числе лиц,



10

занимающихся в муниципальных спортивных 
школах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в рамках 
муниципального задания, (%);
- доля лиц, перешедших на следующий этап 
спортивной подготовки, в общем числе лиц, 
проходящих спортивную подготовку в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве спортсменов, занимающихся в 
муниципальных спортивных школах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- численность спортсменов муниципальных 
спортивных школ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, состоящих в 
списках кандидатов в спортивные сборные 
команды Российской Федерации по 
олимпийским и неолимпийским видам спорта 
(человек).

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019-2024 годы

Финансовое обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014 - 2024 годах составит 
7 241 335,44 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  2 700 044,45 тыс. 
рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  4 541 290,99 тыс. 
рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  
347 366,05 тыс. рублей, их них по годам:
2019 год -  43 989,30 тыс. рублей;
2020 год -  42 034,80 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  79 530,96 тыс. рублей;
2024 год -  79 530,96 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  3 753 956,33 тыс. 
рублей, их них по годам:



11

2019 год -545 239,24 тыс. рублей;
2020 год -  609 818,79 тыс. рублей;
2021 год -  640 180,93 тыс. рублей;
2022 год -  630 810,17 тыс. рублей;
2023 год -  667 903,60 тыс. рублей;
2024 год -  660 003,60 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  439 968,61 
тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -79 167,15 тыс. рублей;
2020 год -  46 043,68 тыс. рублей;
2021 год -  80 541,10 тыс. рублей;
2022 год -  87 502,76 тыс. рублей;
2023 год -  73 846,96 тыс. рублей;
2024 год -  72 866,96 тыс, рублей.____________

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы на II этапе реализации 
осуществляется за счет средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы на II этапе реализации 
осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципально 
й программы, 

единица 
измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя 
на момент 
разработки 

муниципальн 
ой

программы

Значение целевого индикатора и 
показателя по годам реализации 

муниципальной программы

Вектор 
достижимое 
ти целевого 
индикатора 

и
показателя
(положител
ьный/отриц
ательный)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики

Башкортостан »
1.1. Цель: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа

жизни
1.1.1. Задача: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий и групп

населения города Уфы
1.1.1.1. Доля населения 42,1 43 ,77 45 ,65 48,1 51,2 54,2 56,6 Положительный A  = N 1 /N x  100%



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
города,
систематически  
занимаю щ егося  
ф изической  
культурой и спортом, 
в общ ей  численности  
населения городского  
округа город Уфа  
Республики  
Баш кортостан в 
возрасте от 3 до  79 
лет, процент

А  -  доля населения, 
систематически  
занимающ егося физической  
культурой и спортом;
N1 -  численность жителей г. 
Уфы, занимающихся  
физической культурой и 
спортом;
N  -  численность жителей г. 
Уфы.
Ф орма №  1-ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте»,
Административная  
информация Росстата

1 .1 .1 .2 . Количество  
участников  
официальных  
муниципальных  
физкультурны х и 
спортивны х  
мероприятий, тыс. 
человек

102,0 29 ,0 55,0 85,0 100,0 100,0 Положительный N  фсм = К ф  + N c+ N b m  

N  фсм - количество 
участников официальных 
муниципальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий; 
Ыф - кол-во участников 
официальных 
муниципальных 
физкультурных 
мероприятий;
N c - кол-во участников 
официальных
муниципальных спортивных 
мероприятий,
N b m  - кол-во участников 
физкультурных 
мероприятий  
всероссийского уровня, 
проводимых на территории 
городского округа город  
Уфа Республики



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Башкортостан. 
Бухгалтерская и финансовая 
отчетность, периодическая  
отчетность

1.1.2. Задача: обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
1.1.2.1. Ч исленность  

населения г. Уфы, 
принявш его участие в 
вы полнении  
нормативов  
испытаний (тестов) 
ВФ С К  ГТО  в 
М униципальном  
центре тестирования  
ВФ С К  ГТО ГО г. Уфа 
РБ, человек

5000 4000 9000 9000 9000 9000 Положительный N rro  = N r r o l +  N ito2 + ...+  
N rron
N rro  - число лиц, 
принявших участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК  
ГТО;
N r r o l,  N ito2, . . . , N rron  
- число лиц, принявших 
участие в i-ом мероприятии  
по проведению  
тестирования выполнения 
нормативов испытаний  
(тестов) ВФ СК ГТО.
Ф орма государственной  
статистической отчетности  
№  2-ГТО  «Сведения о 
реализации всероссийского  
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

1.2. Цель: развить инфраструктуру физической культуры и спорта
1.2.1. Задача: довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город Уфа Республики

Башкортостан спортивными сооружениями
1.2.1.1. Уровень  

обеспеченности  
населения г. Уфы  
спортивными  
сооруж ениям и исходя  
из единоврем енной  
пропускной

54,3 55,6 56,5 57,5 58,5 60 Положительный ЕПС =  ЕПСфакт/ЕПСнорм х  
100
ЕПС -у р о в е н ь  
обеспеченности  
спортивными  
сооружениями, исходя из 
единовременной



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сп особн ости  объектов  
спорта, процент

пропускной способности  
объектов спорта;
ЕПСфакт -единовременная  
пропускная способность  
имеющ ихся спортивных 
сооружений, в соответствии  
с данными федерального 
статистического 
наблюдения по форме № 1- 
ФК;
ЕПСнорм -  необходимая  
нормативная
единовременная пропускная 
способность спортивных 
сооружений.
Ф орма №  1-ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте»

2 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

2.1. Цель: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2.1.1 Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва
2.1.1.1. Динамика количества 

занимаю щ ихся на 
этапах спортивной  
подготовки в 
муниципальных  
спортивны х школах 
городского округа  
город Уфа  
Республики  
Баш кортостан по 
сравнению  с 
преды дущ им годом, 
человек

167 183 100 50 50 50 Положительный N  сп =  N cn 2 -  N cn l  
N  сп - динамика количества 
занимающ ихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики  
Башкортостан по сравнению  
с предыдущ им годом;
N c n l - количество у
занимающ ихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
школах
в преды дущ ем году;
N cn 2 - количество 
занимающ ихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных 
ш колах в текущем году. 
Ф орма государственной  
статистической отчетности  
№ 5-Ф К  «Сведения по  
подготовке спортивного  
резерва», форма 
государственной  
статистической отчетности  
№  3-А Ф К  «Сведения об  
адаптивной физической  
культуре и спорте»

2.1 Л .2 Доля лиц, 
занимаю щ ихся в 
рамках реализации  
программ спортивной  
подготовки по видам  
спорта в 
муниципальных  
организациях, 
осущ ествляю щ их  
спортивную  
подготовку, в общ ем  
числе лиц, 
занимаю щ ихся в 
муниципальных  
спортивных ш колах  
городского округа 
город Уфа  
Республики  
Баш кортостан в 
рамках

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положительный Д з = Чзсп/Чз х  100%
Д з -  доля лиц, 
занимающ ихся по 
программам спортивной  
подготовки в
муниципальных спортивных 
школах;
Ч зсп -  численность  
занимающ ихся по 
программам спортивной  
подготовки в
муниципальных спортивных 
ш колах городского округа 
город Уфа Республики  
Башкортостан;
Чз -  численность  
занимающ ихся  
муниципальных спортивных 
ш колах городского округа 
город Уфа Республики



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципального  
задания, процент

Башкортостан.
Форма государственной  
статистической отчетности  
№  5-Ф К «Сведения по 

подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной  
статистической отчетности  
№  3-АФ К «Сведения об  
адаптивной физической  
культуре и спорте»

2.1.1.3. Доля лиц, 
переш едш их на 
следую щ ий этап  
спортивной  
подготовки, в общ ем  
числе лиц, 
проходящ их  
спортивную  
подготовку в 
муниципальных  
спортивны х школах 
городского округа 
город У фа  
Республики  
Башкортостан, 
процент

2 0 ,0 12 ,0 10,0 9 ,0 8 ,0 8,0 Положительный Дсэ =  К п /К п р Х 1 0 0 %
Д с э  -  доля лиц, переш едш их  
на следую щ ий этап 
спортивной подготовки, в 
общ ем числе лиц, 
проходящ их спортивную  
подготовку в
муниципальных спортивных 
ш колах городского округа 
город Уфа Республики  
Башкортостан;
Кп -  количество лиц, 
переш едш их на следую щ ий  
этап спортивной подготовки 
в муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город  
Уфа Республики  
Башкортостан;
Кпр -  общ ее число лиц, 
проходящ их спортивную  
подготовку в
муниципальных спортивных 
школах
городского округа город  
У ф а Республики



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Башкортостан.
Ф орма государственной  
статистической отчетности  
№  5-Ф К «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва»

2.1.1.4. Доля спортсменов- 
разрядников в общ ем  
количестве 
спортсменов, 
занимаю щ ихся в 
муниципальных  
спортивны х школах 
городского округа 
город У фа  
Республики  
Баш кортостан, 
процент

51,6 58,8 59,0 52,0 50,0 50,0 50,0 Положительный С =  Р1 /  Р х  100%
С -  доля спортсменов- 
разрядников в общ ем  
количестве лиц, 
занимающ ихся в 
муниципальных спортивных 
школах;
Р1 -  численность  
занимающ ихся в 
муниципальных спортивных 
школах, имеющ их  
спортивные разряды и 
звания;
Р -  численность  
занимающ ихся в 
муниципальных спортивных 
школах.
Ф орма государственной  
статистической отчетности  
№  5-Ф К «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва»,
форма государственной  
статистической отчетности  
№  3-А Ф К  «Сведения об  
адаптивной физической  
культуре и спорте»

2.1.1.5. Численность  
спортсменов  
муниципальных  
спортивны х школ

120 100 100 100 100 100 Положительный Чс = Кков + Ккнв 
Чс -численность  
спортсменов
муниципальных спортивных



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
городского округа 
город У фа  
Республики  
Баш кортостан, 
состоящ их в списках 
кандидатов в 
спортивны е сборные 
команды Российской  
Ф едерации по  
олимпийским и 
неолимпийским  
видам спорта, 
человек

школ городского округа 
город У фа Республики  
Башкортостан, состоящ их в 
списках кандидатов в 
спортивные сборные 
команды Российской  
Ф едерации по олимпийским  
и неолимпийским видам  
спорта;
Кков -  количество 
кандидатов от городского  
округа город Уфа  
Республики Башкортостан в 
спортивные сборные 
команды Российской  
Ф едерации по олимпийским  
видам спорта;
Ккнв -  количество 
кандидатов от городского  
округа город Уфа  
Республики Башкортостан в 
спортивные сборные 
команды Российской  
Ф едерации по  
неолимпийским видам  
спорта.
Списки кандидатов в 
спортивные сборные 
команды по олимпийским и 
неолимпийским видам  
спорта, утвержденные 
М инистерством спорта 
Р оссийской Ф едерации



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о гр а м м ы  
(п о д п р о гр а м м ы , 

о с н о в н о г о  '  
м е р о п р и я т и я , 

р е г и о н а л ь н о г о  
п р о ек т а , 

м е р о п р и я т и я )

О тв ет ст в ен н
ы й

и сп о л н и т ел ь ,
со и с п о л н и т е

ль
м у н и ц и п а л ь н

о й
п р огр ам м ы

И ст о ч н и к
ф и н а н си р о в а

ния
м ун и ц и п ал ь н

о й
п р огр ам м ы

В сего
П р о г н о зи р у е м ы й  о б ъ е м  ф и н а н си р о в а н и я  н а  II эт а п е , ты сяч  р у б л е й

в том числе по годам
С р ок

р еа л и за ц и и
м ер оп р и я т и я

Ц ел ев ой  
и н ди к атор  и  
п оказатель  

м ун и ц и п аль  
н ой

п рограм м ы ,
для

д о ст и ж ен и я
к отор ого

р еал и зуется
о сн о в н о е

м ер о п р и я ти е

р егион альн ы  
й п р оект, 

м ер о п р и я ти е

2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А М униципалы ^  

я программа  
«Развитие 
ф изической  
культуры и 
спорта в 
городском

ВСЕГО  по муниципальной  
программе, в том числе:

6132908,94 1305493,59 869766,23 866703,96 864221,54 1319901,39 906822,23 2019-2024

бю дж ет Республики  
Башкортостан

917699,33 461935 ,62 130285,90 50804,06 51475,97 143666,82 79530,96

Федеральный бю дж ет 338 603,30 338 603,30



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
округе город  
Уфа
Республики
Баш кортостан»

местны й бю дж ет ГО РБ 4369824 ,89 751902,82 682807,65 724895,86 713579,16 752999,70 743639,70

внебю дж етны е источники 506781,42 91655,15 56672,68 91004,04 99166,41 84631,57 83651,57

1 П одпрограмма
«Развитие

УФ КиС
А дм ини-

Итого, в том 
числе

1322882,87 600300,99 137611,04 54032,86 43442,00 445847,57 41648,41 2019-2024 1.1.1.1., 
1.1.1.2.,

физической  
культуры и 
м ассового  
спорта в

страции ГО 
г. У ф а РБ, 

УКС
А дминистр

бю дж ет
Республики
Башкортост
ан

570333,28 417946 ,32 88251,10 0 0 64135,86 0 1.1.2.1., 
1.2.1.1.

городском  
округе город

ации ГО 
г. У ф а РБ

федеральны  
й бю дж ет

338603 ,30 338603,30

Уфа
Республики
Баш кортостан»

местный  
бю дж ет ГО  
РБ

347133 ,48 169866,67 38730,94 43569,92 31778,35 32323,80 30863,80

внебю джетн
ые
источники

66812,81 12488,00 10629,00 10462,94 11663,65 10784,61 10784,61

Цели подпрограммы: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям с 
образа жизни, развить инфраструктуру физической культуры и спорта

шзической культурой и спортом и ведению здорового

Задачи подпрограммы: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий 
и групп населения города Уфы; довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан спортивными сооружениями; обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

1.1 Организация  
подготовки и

УФ КиС
А дм ини-

Итого, в том  
числе

32799,88 6343,00 4945,43 7188,13 6253,72 4764 ,80 3304,80 2019-2024 1.1.1.1.

участия команд  
и спортсменов  
города Уфы в 
физкультурно
спортивных  
мероприятиях

страции ГО 
г. У ф а РБ

местный  
бю дж ет ГО 
РБ

32799 ,88 6343,00 4945,43 7188,13 6253,72 4764 ,80 3304,80

1.2 Ф инансовое
обеспечение

УФ КиС
А дм ини-

Итого, в том  
числе

209536 ,18 32759,19 28518,21 34383,28 37188,28 38343,61 38343,61 2019-2024 1.1.1.1.,
1.1.1.2.,



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
деятельности  
учреж дений, 
выполняющих 
работы по 
проведению  
физкультурно- 
оздоровительн  
ых и
спортивных
мероприятий

страции ГО 
г. У ф а РБ

местный 
бю дж ет ГО 
РБ

142723,37 20271 ,19 17889,21 23920 ,34 25524,63 27559,00 27559,00 1.1.2 Л.

внебю джетн
ые
источники

66812,81 12488,00 10629,00 10462,94 11663,65 10784,61 10784,61

1.3. Бю джетны е
инвестиции в
объекты
капитального
строительства
спортивного
назначения

УКС  
А дмини- 

страции ГО 
г. У ф аР Б

Итого, в том 
числе

1078888,31 561198,80 102488,90 12461,45 0 402739,16 0 2019-2023 1.2.1.1.

бю дж ет
Республики
Башкортост
ан

568757,78 417946 ,32 86675,60 0 0 64135,86 0

федеральны  
й бю дж ет

338603 ,30 0 0 0 0 338603,30 0

местный  
бю дж ет ГО 
РБ

171527,23 143252,48 15813,30 12461,45 0 0 0

1.4 О беспечение  
условий для 
реализации  
В сероссийског  
о
физкультурно- 
оздоровительн  
ого комплекса  
«Готов к труду  
и обороне»  
(ГТО)

УФ КиС  
А дм ини- 

страции ГО 
г. У ф а РБ

Итого, в том  
числе

1658,50 0 1658,50 0 0 0 0 2020 1.1.2.1.

бю дж ет
Республики
Башкортост
ан

1575,50 0 1575,50 0 0 0 0

местный  
бю дж ет ГО 
РБ

83,0 0 83,0 0 0 0 0

2 М униципальна
я
подпрограмма
«Развитие
детско-

УФ КиС  
А дм ини

страции ГО 
г. У ф а РБ

Итого, в том 
числе

4541290 ,99 668395,69 697897,27 771526,09 769788,90 821281,52 812401,52 2019-2024 2.1.1.1.,
2 .1 .1 .2 .,
2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 ., 
2.1.1.5

бю дж ет
Республики
Башкортост

347366,05 43989 ,30 42034,80 50804,06 51475,97 79530,96 79530,96



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ю нош еского  
спорта и 
организация  
спортивной  
подготовки в 
городском  
округе город  
Уфа
Республики
Баш кортостан»

ан
местный  
бю дж ет ГО 
РБ

3753956,33 545239,24 609818,79 640180,93 630810,17 667903,60 660003,60

внебю джетн
ые
источники

439968,61 79167,15 46043,68 80541,10 87502,76 73846,96 72866,96

Цель подпрограммы: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан
Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва

2.1 Ф инансовое
обеспечение
деятельности
учреж дений,
оказывающ их
усл уги  по
спортивной
подготовке

УФКиС  
А дмини- 

страции ГО  
г. У ф аР Б

И того, в том 
числе

3752729,50 587641,07 596301,82 644204,61 639378,76 647041,62 638161,62 2019-2024 2.1.1.1.,
2.1 .1 .2 .,
2 .1 .1 .3 .,
2.1 .1 .4 ., 
2.1.1.5

бю дж ет
Республики
Башкортост
ан

10083,09 0 0 0 10083,09 0 0

местный  
бю дж ет ГО 
РБ

3505765,44 535359,99 559251,90 599576,73 585315,78 617080,52 609180,52

внебю джетн
ые
источники

236880,97 52281,08 37049,92 44627,88 43979,89 29961,10 28981,10

2.2 Ф инансовое
обеспечение
деятельности
учреж дений,
вы полняю щ их
работы  по
обеспечению
доступа к
объектам
спорта для
свободного

УФ КиС  
А дмини- 

страции ГО  
г. У ф аР Б

И того, в том  
числе

432105,90 33947,97 56715,35 73557,77 86838,69 90523,06 90523,06 2019-2024 2.1.1.3.,
2 .1 .1 .4 ., 
2.1.1.5местный  

бю дж ет ГО 
РБ

229018,26 7061,90 47721,59 37644,55 43315,82 46637,20 46637,20

внебю джетн
ые
источники

203087,64 26886 ,07 8993,76 35913,22 43522,87 43885,86 43885,86



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
доступа

2.3 М ероприятия  
по реализации  
программы  
«Д оступная  
среда»

УФКиС  
А дмийи- 

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в том  
числе

1086,80 0 0 1086,8 0 0 0 2021 2.1.1.1.

бю дж ет
Республики
Башкортост
ан

761,00 0 0 761,00 0 0 0

местный  
бю дж ет ГО 
РБ

325,80 0 0 325,80 0 0 0

2.4 Региональный  
проект «С порт  
-  норм а  
ж изни»

УФКиС  
А дмини- 

страции ГО 
г. У ф а РБ

И того, в том 
числе

355368,79 46806,65 44880 ,10 52676,91 43571,45 83716,84 83716,84 2019-2024 2.1 .1 .1 .,
2 .1 .1 .2 .,
2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 ., 
2.1.1.5

бю дж ет
Республики
Башкортост
ан

336521,96 43989 ,30 42034 ,80 50043,06 41392,88 79530,96 79530,96

местный  
бю дж ет ГО 
РБ

18846,83 2817,35 2845,30 2633,85 2178,57 4185 ,88 4185,88

3 М униципальна
я
подпрограмма  
«О беспечение  
реализации  
муниципально  
й программы  
«Развитие 
ф изической  
культуры и 
спорта в 
городском  
округе город  
У фа
Республики
Баш кортостан»

УФКиС  
А дмини- 

страции ГО 
г. У ф а РБ

И того, в том 
числе

268735,08 36796,91 34257 ,92 41145,01 50990,64 52772,30 52772,30 2019-2024

местный  
бю дж ет ГО  
РБ

268735,08 36796,91 34257 ,92 41145,01 50990,64 52772,30 52772,30

3.1 Р уководство и УФКиС Итого, в том 268735,08 36796,91 34257,92 41145,01 50990,64 52772,30 52772,30 2019-2024



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
управление в 
сф ере
установленны х
функций

А дмини- 
страции ГО 

г. У фа РБ

числе
местный  
бю дж ет ГО 
РБ

268735,08 36796,91 34257,92 41145,01 50990,64 52772,30 52772,30



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства и инвестиционных проектов муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аименование и  
м естонахож дение объекта

В вод
мощ ности  
объекта в 

соответств 
ую щ их  

единицах  
измерения

Сроки  
строител  

ьства, 
ввода в 

эксплуат  
ацию

Сметная
стоимос

ть
объекта

в
действу  
ю щ их  
ценах, 

тыс. руб.

И сточник  
финансового  
обеспечения  

муниципально  
й программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II этапе,
тыс. рублей

В сего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г.

1 М униципальная
программа
«Развитие физической  
культуры и спорта в 
городском  округе город  
У ф а Республики  
Баш кортостан»

В сего  по  
муниципально  
й программе

1076131,
26

561198,8
0

102488,9
0

9704,4 0 402739,1
6

0

федеральный
бю дж ет

338603,3
0

0 0 0 0 338603,3
0

0

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

568757 ,7
8

417946,3
2

86675,60 0 0 64135,86 0

местный  
бю дж ет ГО  
г.У ф а РБ

168770,1
8

143252,4
8

15813,30 9704,4 0 0 0

1.1 Бю дж етны е инвестиции в 
объекты капитального 
строительства спортивного

В сего  по  
мероприятию

1076131,
26

561198,8
0

102488,9
0

9704,4 0 402739,1
6

0

федеральный 338603,3 0 0 0 0 338603,3 0



2

№
п/п

Н аименование и 
м естонахож дение объекта

назначения

В вод
мощности  
объекта в 

соответств 
ую щ их  

единицах 
измерения

Сроки  
строител  

ьства, 
ввода в 

эксплуат  
ацию

Сметная
стоим ос

ть
объекта

в
действу  
ю щ их  
ценах, 

тыс. руб.

Источник  
финансового  
обеспечения  

муниципально  
й программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II этапе,
тыс. рублей

В сего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

бю дж ет 0 0
бю дж ет
Республики
Башкортостан

568757,7
8

417946,3
2

86675 ,60 0 0 64135,86 0

местный  
бю дж ет ГО 
г.Уфа РБ

168770,1
8

143252,4
8

15813,30 9704,4 0 0 0

1.1.1 Крытый каток в 
О рджоникидзевском  
районе городского округа 
город У фа Республики  
Баш кортостан  
(корректировка) 1 очередь

2000 мест 2013-
2019

В сего  по  
объекту

469478 ,9
2

467752 ,4
5

1726,47 0 0 0 0

бю дж ет
Республики
Башкортостан

327782,4
0

327303,3
6

479 ,04 0 0 0 0

местный  
бю дж ет ГО 
г.Уфа РБ

141 696, 
52

140449,0
9

1247,43 0 0 0 0

' 1.1.2 Крытый каток в 
О рджоникидзевском  
районе городского округа 
город У фа Республики  
Баш кортостан  
(корректировка) 1 очередь 
Сети электроснабжения

6кВт 2019 В сего  по 
объекту

182308,7
8

93446,35 88862,43 0 0 0 0

бю дж ет
Республики
Башкортостан

176839,5
2

90642 ,96 86196,56 0 0 0 0

местный  
бю дж ет ГО  
г.Уфа РБ

5469,26 2803 ,39 2665 ,87 0 0 0 0

1.1.3 Реконструкция  
воздухооп орн ого  ФОКа 
М БУ СШ  №  31 со  сносом, 
располож енного по 
адресу: г. У фа, ул.Ф ерина, 
д .4 /1 , в Калининском

В сего по 
объекту

13180,00 0 7000 ,00 6180,00 0 0 0

местный  
бю дж ет ГО  
г.Уфа РБ

13180,00 0 7000,00 6180,00 0 0 0



3

№
п/п

Н аименование и 
м естонахож дение объекта

районе ГО г.У ф а РБ

Ввод
мощности  
объекта в 

соответств 
ующих  

единицах 
измерения

Сроки  
строител  

ьства, 
ввода в 

эксплуат  
ацию

Сметная
стоим ос

ть
объекта

в
действу  
ю щ их  
ценах, 

тыс. руб.

Источник  
финансового  
обеспечения  

муниципально  
й программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II этапе,
тыс. рублей

В сего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

1.1.4 Р еконстру кция 
воздухооп орн ого  ФОКа 
М БУ  СШ  «Батыр» со  
сносом , располож енного  
по адресу: г. Уфа, ул. 
У хтом ского, д .28а , в 
Д ем ском  районе ГО г.Уфа 
РБ

В сего  по  
объекту

8424,4 0 4900 ,00 3524,4 0 0 0

местный  
бю дж ет ГО  
г.Уфа РБ

8424,4 0 4900,00 3524 ,4 0 0 0

1.1.5 Ф изкультурно- 
оздоровительны й  
комплекс «Ц ентр спорта 
Ф И ЗРА -Д »

2640 кв. м 2023 В сего  по  
объекту

117702,3
8

0 0 0 0 117702,3
8

0

федеральный
бю дж ет

99021 ,20 0 0 0 0 99021,20 0

бю дж ет
Республики
Башкортостан

18681,18 0 0 0 0 18681,18 0

1.1.6 Ф изкультурно- 
оздоровительны й  
комплекс «Ц ентр спорта 
Ф И ЗРА -Р»

2640 кв. м 2023 В сего по 
объекту

117702,3
8

0 0 0 0 117702,3
8

0

федеральный
бю дж ет

99021 ,20 0 0 0 0 99021,20 0

бю дж ет
Республики
Башкортостан

18681,18 0 0 0 0 18681,18 0

1.1.7 У  ниверсальный  
спортивный комплекс 
«М Е Д »

6218  
(+/-100) 

кв. м

2023 В сего по 
объекту

167334,4
0

0 0 0 0 167334,4
0

0

федеральный
бю дж ет

140560,9
0

0 0 0 0 140560,9
0

0

бю дж ет
Республики

2 6773 ,50 0 0 0 0 26773,50 0



№ Наименование и В вод Сроки Сметная
п/п м естонахож дение объекта мощности строител стоимос

объекта в ьства, ть
соответств ввода в объекта

ую щ их эксплуат в
единицах ацию действу

измерения ю щ их
ценах, 

тыс. руб.



4

Источник  
финансового  
обеспечения  

муниципально  
й программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы на II этапе,
тыс. рублей

В сего в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 г. 2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024  г.

Башкортостан


